
 str. 1 z 3 

Dodatek č. 2 ke smlouvě o dílo č. 0605/1S/2023 

Letní stadion – rekonstrukce sociálních zařízení a šaten na tribuně – 

II. etapa  

Objednatel: 
 

Název: Město Kopřivnice 

Sídlo: Štefánikova 1163/12, 742 21 Kopřivnice 

IČO: 00298077 

DIČ: CZ00298077 

Právní forma: 801 - obec nebo městská část hlavního města Prahy 

Zastoupení: xxxxxxxxxxxxxx, starosta 

Bankovní spojení: xxxxxxxxxxxxxxxx 

Číslo účtu: xxxxxxxxxxxxxxxx 

Oprávněný zástupce 
ve věcech obchodních 
a smluvních dodatků: 

xxxxxxxxxxxx, vedoucí odboru rozvoje města 
tel. xxxxxxxxxxx, e-mail: xxxxxxxxxxxxx 

Oprávněný zástupce 
ve věcech 
technických: 

xxxxxxxxxxx, vedoucí oddělení investic 
tel. xxxxxxxxxxx, e-mail: xxxxxxxxxxxxxx 
xxxxxxxxxx, referent rozvoje města 
tel. xxxxxxxxxxxxx, e-mail: xxxxxxxxxxx 

 
Zhotovitel: 
 

Název: COMMODUM, spol. s r.o. 

Sídlo: č.p. 225, 756 27 Valašská Bystřice 

IČO: 46577238 

DIČ: CZ46577238 

Právní forma: 112 - společnost s ručením omezeným 

Zápis ve veřejném 
rejstříku: 

OR vedený u Krajského soudu v Ostravě, sp. zn. C 3318 

Zastoupení: 
xxxxxxxxxxx, jednatel 
xxxxxxxxxxxxxx, jednatel, obchodní ředitel 

Bankovní spojení: xxxxxxxxxxxxxx 

Číslo účtu: xxxxxxxxxxxxxxx 

Oprávněný zástupce 
ve věcech obchodních 
a smluvních dodatků: 

xxxxxxxxxxxxxxxxx, jednatel, obchodní ředitel 

Oprávněný zástupce 
ve věcech 
technických: 

xxxxxxxxxxxxxx, jednatel, obchodní ředitel 
xxxxxxxxxxxxxx, stavbyvedoucí 

 
  



Dodatek č. 2 ke smlouvě o dílo – „Letní stadion – rekonstrukce sociálních zařízení a šaten na tribuně – 
II. etapa“ 

str. 2 z 3 

1. ÚVODNÍ USTANOVENÍ 

1.1 Smluvní strany uzavřely dne 19. 10. 2023 smlouvu o dílo, jejímž předmětem je 

provedení díla na základě výsledku zadávacího řízení Letní stadion – rekonstrukce 

sociálních zařízení a šaten na tribuně – II. etapa („smlouva“). Smluvní strany uzavřely 

dne 10. 05. 2024 dodatek č. 1 ke smlouvě. 

1.2 V souladu s čl. 16.2. smlouvy, který stanoví, že smlouvu lze měnit nebo doplnit pouze 

písemnými průběžně číslovanými dodatky, uzavírají smluvní strany tento dodatek 

(„dodatek č. 2“). 

2. PŘEDMĚT DODATKU 

2.1 Smluvní strany konstatují, že se předmět díla podle čl. 3 smlouvy, specifikovaný 

v příloze a) smlouvy (položkový rozpočet), upravuje o provedení nových dodatečných 

služeb (víceprací). 

2.2 Hodnota dodatečných prací, tj. hodnota víceprací, činí: 

Cena víceprací bez DPH:  157 625,50 Kč 

DPH 21 %:    33 101,36 Kč 

Cena celkem včetně DPH:  190 726,86 Kč 

2.3 V důsledku změn popsaných v čl. 2.2 tohoto dodatku č. 2, se čl. 5.1 smlouvy upravuje 

následovně: 

Cena díla byla stanovena dohodou smluvních stran na základě nabídky zhotovitele, 

položkového rozpočtu, dodatku č. 1 a dodatku č. 2 a činí: 

Cena bez DPH:  19 845 707,16 Kč 

Sazba DPH: 21 % 

Výše DPH: 4 167 598,50 Kč 

Cena s DPH: 24 013 305,66 Kč 

3. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

3.1. Ostatní ustanovení smlouvy zůstávají beze změn. 

3.2. Dodatek č. 2 lze měnit pouze dohodou smluvních stran. 

3.3. Dodatek č. 2 nabývá platnosti podpisem obou smluvních stran. Dodatek č. 2 nabývá 

účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv. 

3.4. Smluvní strany berou na vědomí, že dodatek č. 2 podléhá uveřejnění v registru smluv 

podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 

uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění 

pozdějších předpisů. Za účelem splnění povinnosti uveřejnění dodatku č. 2 se smluvní 

strany dohodly, že dodatek č. 2 v registru smluv uveřejní objednatel.  

3.5. Smluvní strany prohlašují, že skutečnosti uvedené v dodatku č. 2 nebo jeho přílohách 

nepovažují za obchodní tajemství podle § 504 občanského zákoníku a udělují svolení 

k jejich užití a zveřejnění bez stanovení jakýchkoliv dalších podmínek.  



Dodatek č. 2 ke smlouvě o dílo – „Letní stadion – rekonstrukce sociálních zařízení a šaten na tribuně – 
II. etapa“ 

str. 3 z 3 

3.6. Uzavření dodatku č. 2 bylo odsouhlaseno usnesením 34. schůze Rady města 

Kopřivnice č. 1275 ze dne 11. 6. 2024. 

3.7. Dodatek č. 2 je vyhotoven v elektronickém originále a podepsán uznávanými 

elektronickými podpisy. 

3.8. Přílohy dodatku č. 2: 

a) Změnový list č. 7 

b) Položkový rozpočet změn 

 

V Kopřivnici dne 12. 06. 2024 Ve Valašské Bystřici dne 13. 06. 2024 

______________________ 

Město Kopřivnice 

xxxxxxxxxxxxxxx, starosta 

objednatel 

______________________ 

COMMODUM, spol. s r.o. 

xxxxxxxxxxxxxxx, jednatel 

zhotovitel 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Za správnost: 



 

 
Změnový list č. 7 

 

Stavba: Letní stadion – rekonstrukce sociálních zařízení a šaten na tribuně 
– II. etapa   

Objednatel: Město Kopřivnice  

Zhotovitel: COMMODUM, spol. s r.o., 756 27 Valašská Bystřice 225 

Smlouva o dílo ze dne 
Smlouva o dílo č. 0605/1S/2023 ze dne 19.10.2023 a dodatek č. 1 

ze dne 10.05.2024 

 

Popis změn: 
Předmět změny č. 7: Bourání betonové plochy skrytou pod asfaltem          

Popis a zdůvodnění změny: dodatek č. 1 a změnovým listem č. 6 zhotovitel realizuje opravu 
vodovodní a plynové přípojky. Změnový list řeší odstranění asfaltu a výkop rýhy pro 
inženýrské sítě. Po odstranění asfaltového povrchu bylo zjištěno, že v hloubce cca 600 mm 
se nachází betonová deska v tl cca 200-300 mm, kterou bylo nutné bourat těžkou technikou. 
Dále stávající přípojka vody byla obetonována do výšky 1 m a bylo nutné přípojku opatrně, 
ručně, pomocí sbíjecích kladiv přípojku uvolnit. Po odkrytí přípojky vody bylo zjištěno, že 
přípojka je netěsná a výkop byl neustále pod vodou, proto bylo nutné při pracích čerpat 
vodu. 
Při montáží ležaté kanalizace ve sklepním prostoru dle změnového listu č.6  bylo zjištěno, že 
rozsah popraskaného kameninového potrubí je větší než předpokládal změnový list, tudíž  
bylo nutné vyměnit kanalizaci o 5,00 m delší až po stávající šachtu v chodbě za stěnou 
sklepa. 
                
Dopad na cenu díla:  
Méněpráce:                                                               0,00 Kč bez DPH 
Vícepráce:                                                        157 625,50 Kč bez DPH 
Výsledná cena:                                                157 625,50 Kč bez DPH             
  

Dopad na termín díla:   Tyto změny nemají dopad na termín dokončení 

Přílohy: Fotodokumentace, položkový rozpočet   

 

Za dodavatele 

zpracoval: 

Dne:  

xxxxxxxxxx 

27.5.2024 
 

Doporučeno ke schválení: 

TDI: xxxxxxxxxxxxxxx  

AD: xxxxxxxxxxx  

Investor: 

 

xxxxxxxxxxxxxx 

xxxxxxxxxxxxxx 

 



 

 
Změnový list č. 7 

 
 
Fotodokumentace  
 
Bourání betonové desky pod asfaltem  
  

 
Obetonovaná vodovodní přípojka  
 

 



 

 
Změnový list č. 7 

 
 
Dopojení ležaté kanalizace v chodbě   
 

 
 

 



Stavba: 06  -0064

01 Doplnění stavebních prací

Objednatel: Město Kopřivnice IČ: 00298077

Štefánikova 1163/12 DIČ: CZ00298077

74221 Kopřivnice

Zhotovitel: IČ: 46577238

DIČ: CZ46577238

75627

Rozpis ceny

HSV

PSV

MON

VN

ON

Celkem

Rekapitulace daní

Základ pro sníženou DPH 15 % CZK

Základ pro základní DPH 21 % CZK

Zaokrouhlení CZK

Cena celkem bez DPH CZK

V dne

Za objednatele

Položkový rozpočet stavby

0,00

157 625,50

154 099,50

0,00

157 625,50

COMMODUM, spol. s r.o.

Celkem

Valašská Bystřice 225

Valašská Bystřice 

0,00

3 526,00

0,00

0,00

157 625,50

Letní stadion – rekonstrukce sociálních zařízení a šaten na 

tribuně – II. etapa

Za zhotovitele

Zpracováno programem INFOpower



Rekapitulace dílů

Číslo Název Typ dílu Celkem %

1 HSV 93 370,62 59,24

5 HSV 12 216,75 7,75

62 HSV 4 966,32 3,15

63 HSV 13 929,75 8,84

8 HSV 5 548,00 3,52

96 HSV 1 696,50 1,08

99 HSV 5 538,50 3,51

783 PSV 3 526,00 2,24

D96 PSU 16 833,06 10,68

157 625,50 100,00

Staveništní přesun hmot

Nátěry

Přesuny suti a vybouraných hmot

Cena celkem

Komunikace

Úpravy povrchů vnější

Podlahy a podlahové konstrukce

Trubní vedení

Bourání konstrukcí

Zemní práce

Zpracováno programem INFOpower



S: 06  -0064

C: SO 01/02

C: 01

# Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem

Díl 1 Zemní práce 93 370,62
1 115101201R00 Čerpání vody na výšku do 10 m, přítok do 500 l/min h 3,00000 126,50 379,50

2 115101301R00 Pohotovost čerp.soupravy, výška 10 m, přítok 500 l den 1,00000 56,60 56,60

3 139601102 Ruční výkop jam, rýh a šachet v hornině tř. 3 m3 13,49850 1 250,00 16 873,13

Sonda pro plynovou přípojku : 2,5*2,5*1,05 6,56250

Sonda pro vodovodní přípojku : 1,35*2,1*1,6 4,53600

Oprava potrubí ve sklepě : 5,0*0,8*0,6 2,40000

4 162201204R00 Vodorovné přemíst. výkopku, kbelík hor.1-4, do 10m m3 1,20000 484,50 581,40

2,4-0,9-0,3 1,20000

5 162601102 Vodorovné přemístění výkopku z hor.1-4 do 5000 m m3 1,20000 205,00 246,00

13,4985-12,2985 1,20000

6 162701109 Příplatek k vod. přemístění hor.1-4 za další 1 km m3 12,00000 20,00 240,00

7 199000002
Poplatek za skládku horniny 1- 4, č. dle katal. odpadů 17 

05 04
m3 1,20000 400,00 480,00

8 175101101
Obsyp potrubí bez prohození sypaniny s dodáním 

štěrkopísku frakce 0 - 22 mm
m3 0,90000 1 350,00 1 215,00

5,0*0,3*0,6 0,90000

9 451572111R00 Lože pod potrubí z kameniva těženého 0 - 4 mm m3 0,30000 1 488,00 446,40

5,0*0,1*0,6 0,30000

10 174101101 Zásyp jam, rýh, šachet se zhutněním m3 12,29850 145,00 1 783,28

6,5625+4,536+2,4-0,9-0,3 12,29850

11 130901121R00 Bourání konstrukcí z betonu prostého ve vykopávk. m3 7,86600 9 035,00 71 069,31

Ruční bourání : 

Plynovodní přípojka : (2,5*2,5*0,3)+(8,75*0,5*0,3) 3,18750

Kanalizační přípojka : (1,7*0,5*0,3)+(4,8*1,1*0,3) 1,83900

2,83950

Díl 5 Komunikace 12 216,75
12 564861111R00 Podklad ze štěrkodrti po zhutnění tloušťky 20 cm m2 9,10000 242,50 2 206,75

Skutečnost : 57,50 57,50000

Rozpočet : -(25,2+7,2+4,0+12,0) -48,40000

13 573231122
Postřik spojovací z , množství zbytkového asfaltu 0,2 

kg/m2
m2 9,10000 25,00 227,50

14 577112114
Beton asfalt. ACO 11 S modifik. š. do 3 m, tl.5 cm plochy 

201-1000 m2
m2 9,10000 575,00 5 232,50

15 577141122
Beton asfalt. ACL 16+ ložný, š. do 3 m, tl. 5 cm plochy 

201-1000 m2
m2 9,10000 500,00 4 550,00

Díl 62 Úpravy povrchů vnější 4 966,32
16 622300152R00 Montáž dilatační lišty m 11,40000 88,80 1 012,32

1,7+2,4+3,6+3,7 11,40000

17 55392785R Profil balkonový šedý ohýbaný hliník dl. 2m kus 6,00000 659,00 3 954,00

Díl 63 Podlahy a podlahové konstrukce 13 929,75

18 632477123
Reprofilace polymercementovou maltou, tl. do 10 mm + 

penetrace
m2 12,80000 900,00 11 520,00

Oprava podesty vedle WC ženy a schodiště na tribuně : 12,80 12,80000

19 631312141R00 Doplnění rýh betonem v dosavadních mazaninách m3 0,45000 5 355,00 2 409,75

5,0*0,6*0,15 0,45000

Doplnění stavebních prací

Vodovodní přípojka : (1,35*2,1*0,3)+(0,6*2,3*0,3)+(8,75*0,6*0,3)

Položkový rozpočet 

Letní stadion – rekonstrukce sociálních zařízení a šaten na tribuně – II. etapa

Stavební úpravy



S: 06  -0064

C: SO 01/02

C: 01

# Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem

Doplnění stavebních prací

Položkový rozpočet 

Letní stadion – rekonstrukce sociálních zařízení a šaten na tribuně – II. etapa

Stavební úpravy

Díl 8 Trubní vedení 5 548,00
20 871353121R00 Montáž trub kanaliz. z plastu, hrdlových, DN 200 m 5,00000 44,60 223,00

21 28611263.AR Trubka kanalizační KGEM SN 8 PVC 200x5,9x1000 kus 5,00000 665,00 3 325,00

22 800RR001 Napojení na stávající kanalizaci kpl 1,00000 2 000,00 2 000,00

Díl 96 Bourání konstrukcí 1 696,50

23 965042231RT2
Bourání mazanin betonových tl. nad 10 cm, pl. 4 m2, 

ručně tl. mazaniny 15 - 20 cm
m3 0,45000 3 770,00 1 696,50

5,0*0,6*0,15 0,45000

Díl 99 Staveništní přesun hmot 5 538,50
24 998011002 Přesun hmot pro budovy zděné výšky do 12 m t 10,07000 550,00 5 538,50

Díl 783 Nátěry 3 526,00
25 783825110 Penetrace pod PUR nátěr m2 4,10000 55,00 225,50

26 783991100
Nátěr podlahy PUR s vsypem z křemičitého písku  v 

odstínu středně šedém
m2 4,10000 155,00 635,50

27 783825110R Nátěr PUR v barvě dle výběru investora m2 4,10000 650,00 2 665,00

Ochoz tribuny : 4,10 4,10000

Díl D96 Přesuny suti a vybouraných hmot 16 833,06
28 979082111 Vnitrostaveništní doprava suti do 10 m t 0,99000 250,00 247,50

29 979011111 Svislá doprava suti a vybour. hmot za 2.NP a 1.PP t 0,99000 200,00 198,00

30 979081111 Odvoz suti a vybour. hmot na skládku do 1 km t 16,72200 245,00 4 096,89

31 979081121 Příplatek k odvozu za každý další 1 km t 317,71800 15,00 4 765,77

32 979990001R00 Poplatek za skládku stavební suti t 16,72200 450,00 7 524,90

Celkem 157 625,50


